СОВЕТ
Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

01.06.2023                                                                                             № 16/5
с. Заря Свободы
Омская область
О внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района № 5/1 от 04.03.2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории Заринского сельского поселения  Марьяновского района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 09.11.2020 № 370-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Закона Омской области от 24 мая 2022 №2484-ОЗ «Об отдельных вопросах проведения схода граждан по вопросу введения населенного пункта, входящих в состав поселения Омской области, городского округа Омской области» (Далее закон № 2484-ОЗ), руководствуясь Уставом Заринского  сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области,
Совет сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района № 5/1 от 04.03.2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения схода граждан на территории Заринского сельского поселения Марьяновского района Омской области» следующего содержания:
1.1. статью 3.6 Положения читать в новой редакции:
«3.6. Протокол схода граждан изготавливается в течение 5 рабочих дней со дня проведения схода граждан и хранится в администрации постоянно (1) со дня изготовления вместе с иными письменными материалами, которые использовались при его составлении».
2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию  в сети «Интернет».

Глава Заринского                   	         Председатель Совета Заринского
сельского поселения                     	         сельского поселения

                  		     В.В.Бондаренко                                      Н.В.Романовская